КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 мая 2023 года   № 208
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 25 марта 2022 года №142 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Варгашинского района»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях уточнения Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Внести в приложение к  постановлению Администрации Варгашинского района от 25 марта 2022 года №142 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Варгашинского района» следующие изменения:

 абзацы десятый  и одиннадцатый подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«оказание гражданам, пострадавшим в результате ЧС, единственные жилые помещения, принадлежащие им на праве собственности, являющиеся местом их регистрации,  которых были утрачены (разрушены) в результате ЧС в период действия режима ЧС или признаны непригодными для проживания в результате ЧС в период действия режима ЧС в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 материальной помощи, - 300 тысяч рублей;

оказание гражданам, пострадавшим в результате ЧС, материальной помощи, в связи с утратой (разрешением) жилого помещения либо садового дома, принадлежащего им на праве собственности (за исключением случаев, предусмотренных абзацем десятым настоящего подпункта) в результате ЧС в период действия режима ЧС или признаны непригодными для проживания в результате ЧС в период действия режима ЧС в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47, - 100 тысяч рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Варгашинского района, начальника Финансового управления Администрации Варгашинского района.
Глава Варгашинского района                                                                                        В.Ф. Яковлев